SỞ Y TẾ HÀ GIANG
BỆNH VIỆN Y DƯỢC CỔ TRUYỀN

Số:         /KH-BV

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Giang, ngày        tháng 6 năm 2025

KẾ HOẠCH
 Phối hợp tổ chức khám và điều trị bệnh trĩ bằng phương pháp phẫu thuật khâu
treo triệt mạch trĩ tại bệnh viện Y Dược cổ truyền Hà Giang đợt 1 theo năm 2025

Căn cứ Thông tư số 37/2011/TT-BYT, ngày 26/10/2011 của Bộ trưởng Bộ Y tế
về việc hướng dẫn chức năng nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy Bệnh viện Y
học cổ truyền tuyến tỉnh;

Căn cứ Kế hoạch số 11/KH-BV, ngày 16/01/2025 của Bệnh viện Y Dược cổ
truyền Hà Giang về kế hoạch hoạt động bệnh viện năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 1816/QĐ-BYT, ngày 26/5/2008 của Bộ trưởng Bộ Y tế về
việc phê duyệt Đề án "Cử cán bộ chuyên môn luân phiên từ Bệnh viện tuyến trên về
hỗ trợ các Bệnh viện tuyến dưới nhằm nâng cao chất lượng khám, chữa bệnh";

Căn cứ Quyết định số 14/2013/QĐ-TTg, ngày 20/2/2013 của Thủ tướng Chính phủ về
việc thực hiện chế độ luân phiên có thời hạn đối với người hành nghề tại cơ sở khám bệnh, chữa
bệnh;

Bệnh viện YDCT Hà Giang xây dựng kế hoạch Phối hợp tổ chức khám và điều
trị bệnh trĩ bằng phương pháp phẫu thuật khâu treo triệt mạch trĩ tại bệnh viện Y Dược
cổ truyền Hà Giang đợt 1 năm 2025 cụ thể như sau:

I. MỤC TIÊU
Nâng cao chất lượng khám, chữa bệnh bằng Y học cổ truyền và Y học cổ

truyền kết hợp với YHHĐ  trong chẩn đoán điều trị bệnh Trĩ tại bệnh viện YDCT.
Giảm tình trạng bệnh nhân trĩ chuyển tuyến khám chữa bệnh trên địa bàn tỉnh.
II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, ĐỐI TƯỢNG KHÁM CHỮA BỆNH
1. Thời gian: Dự kiến từ ngày 01/7 đến ngày 20/7/2025
2. Địa điểm: Bệnh viện Y dược cổ truyền tỉnh Hà Giang
3. Đối tượng khám chữa bệnh: nhân dân trên địa bàn tỉnh
III. THÀNH PHẦN ĐOÀN THAM GIA KHÁM CHỮA BỆNH
- Các chuyên gia, bác sĩ thuộc Bệnh viện Y học cổ truyền Trung Ương.
- Đội ngũ bác sĩ, điều dưỡng, kỹ thuật viên có nhiều kinh nghiệm trong công tác

khám chữa bệnh thuộc Bệnh viện YDCT tỉnh Hà Giang.

2

IV. NỘI DUNG
- Khám đánh giá, phát hiện, tư vấn tình hình sức khỏe của người dân, tư  vấn

chăm sóc và phòng chống bệnh trĩ, các bệnh lý hậu môn trực tràng.
- Điều trị bệnh trĩ bằng phương pháp phẫu thuật khâu treo triệt mạch trĩ, kết

hợp Y học hiện đại và Y học cổ truyền.
V. KINH PHÍ
Theo thực tế thực hiện
VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
- Phòng Kế hoạch tổng hợp CNTT: xây dựng kế hoạch triển khai. Tổng hợp

danh sách bệnh nhân có chỉ định phẫu thuật trĩ.
- Khoa Ngoại TH- Phụ: dự trù danh mục vật tư, thuốc, trang thiết bị phục vụ ca

phẫu thuật.
- Khoa Dược, Phòng Vật tư TBYT: cung ứng đầy đủ vật tư thuốc trang thiết

Khoa Ngoại TH- Phụ dự trù lên.
- Tổ Truyền thông giáo dục sức khỏe: cử cán bộ đưa tin bài truyền thông đăng

facebook, website bệnh viện.
- Phòng HCQT chuẩn bị Băng rôn, loa đài truyền thông theo kế hoạch.
- Bệnh viện Y học cổ truyền Việt Nam: Cử bác sĩ, chuyên gia phẫu thuật trĩ hỗ

trợ chuyên môn cho bệnh viện.
- Bảo hiểm xã hội thành phố Hà Giang: Căn cứ thanh quyết toán chi phí Khám

chữa bệnh bảo hiểm y tế theo quy định.
Trên đây là Kế hoạch Phối hợp tổ chức khám và điều trị bệnh trĩ bằng phương

pháp phẫu thuật khâu treo triệt mạch trĩ tại bệnh viện Y Dược cổ truyền Hà Giang đợt
1 năm 2025 . Đề nghị các khoa, phòng, các đơn vị liên quan phối hợp để triển khai
thực hiện./.

Nơi nhận:
- BV YHCT TW (P/h);
- Sở Y tế (B/c);
- BHXH TP (B/c);
- BGĐ bệnh viện;
- Các khoa, phòng;
- Website bệnh viện;
- Lưu: VT, KHTH.

                        GIÁM ĐỐC

                         Phạm Đình Phẩm

3

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-26T14:19:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	Nông Thu Hà<ntha1.syt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-27T08:48:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	Phạm Đình Phẩm<pdpham.syt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-27T09:10:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	BỆNH VIỆN Y DƯỢC CỔ TRUYỀN<bvyduoccotruyen.syt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-27T09:11:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	BỆNH VIỆN Y DƯỢC CỔ TRUYỀN<bvyduoccotruyen.syt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-27T09:12:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	BỆNH VIỆN Y DƯỢC CỔ TRUYỀN<bvyduoccotruyen.syt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!